ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 92/26 MV, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a operação tapa-buracos em toda a
extensão da Avenida Pedro Monteiro Guimarães (Avenida do Detran), localizada no Setor Ferroviário.

Câmara Municipal de Formosa, 09 de Fevereiro de 2026.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária em razão das condições atuais da via, que apresenta diversos
pontos com irregularidades e buracos, ocasionando transtornos aos motoristas, pedestres e moradores
da região, além de comprometer a segurança do trânsito e a mobilidade urbana.

Diante do exposto, solicito o atendimento da presente indicação com a maior brevidade possível.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2026-02-09T13:19:20-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro